
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Barbora Hlaváčová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v C. Budějovicích,

Pedagogická fakulta obor: VkZu-Přu
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 7.8'2012 Recenzent bakalářské práce:

Mgr. Renata Ryplová, Dr.

PoSUDEK BAKALÁŘsKÉ pnÁcB

Název práce

T.ělpslé..s.l.q.ž-q$í--a.m.q.tqn.qké.yýkpqqqs.t qhlap-ců yp..věku.l7-a.l.9.!.e!

Práce obsahuje 38 stran textu cituje 20 |iterÍtrnich pramenů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcn

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) metodické povahy
( ) didakticky orientovaná
(x ) experimentálně orientovaná
( ) orientovanánaterénní výzkum
( ) má charakter projektu

Úvoo, LITERÁRNÍ pŘnHrBD, METoDIKA

Úvod práce
(x ) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, ikdyžne zce|a jednoznačně, cíle nedostatečně vymezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vyrnezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x ) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné mnoŽství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznáni v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný' avšak s dostatečným množstvím informací, které danou

záj movou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný, s nedostatečným mnoŽstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

poznání či se k zpracovávané problematice vztahují pouze částečně

Informační zdroje
( x) převzaté informace a jejich parafuiue jsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasn;foni chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citace jsou uváděny nejednotně či zce|a chybéjí

Použitá literatura
(x ) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přebývají



Metodika práce
(x ) jasná, přehledná a srozumite|ná,použíté metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jež však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na výčené cíle

V práci rešeršního typu je použitá literatura
( ) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální
) v omezeném rozsahu; použitá data a informace nejsou dostatečně aktuální
) v nedostatečném rozsahu; data a informace nejsou aktuální; data jsou omezena na

intemetové zdroie

v'Ísr,nory PRÁCE

Prezentace výsledků
(x ) vhodně prezentované výsledky, odpovídají pouŽité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbyečně se opakují či naopak jsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
(x ) správné a jednoznačnó, k vyhodnocení pouŽity vhodné metody průzkumu, testování,

sběru a anaIýzy dat
( ) neúplné, nejednoznačné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
( ) zpracované tvůrčím způsobem
( ) přehledně uspořádané, avšak postrádají inovativní přístup
( ) zpracované přehledně, avšak nepostihují některé důležité aspekty zpracovávané

problematiky
( ) j sou zpracov ány nepřehledně; nelogicky uspořádané
( ) nedostatečně zpracovány

Výsledky práceo která má charakter projektu, jsou:
( ) jasné a přehledné, projektje v praxi realizovatelný

dostatečné a přehledné, projektje v praxi rea|izovatelný po úpravách
srozumitelné, ale projekt je v praxi realizovatelný obtížně
nesrozumitelné, nedostatečné, projekt není v praxi rcalizovatelný

INTERPRETACE v'ÍsrnoxŮ a zÁvĚn

Diskuse
(x ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosažené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autorů

(
(
(



( ) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokáza|(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje
podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, organizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autorů

( ) interpretace dat je nepodložená, nesprávnáčizce|a chybí; neodpovídázpracovan;im datům
a údajům' spekulace převládají nad fakty

Práce rešeršního typu
( ) uvádí odpovídající interpretaci výsledků a zhodnocení zjištěných dat a informací
( ) je doplněna předběžný,m experimentem či výzkumem
( ) interpretace výsledků neodpovídá úrovni a rozsahu zjištěných informací a dat
( ) postrádá vlastní interpretaci výsledků' nezabývá se zhodnocením zjištěných dat a informací

Projekt
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky Zpraxejsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající

úrovni
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky Zpraxejsou zhodnoceny částečně
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky nejsou interpretovány a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Záryěr práce
(x ) práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podloŽen výsledky; závěr odpovídá cílům

pr ác e a stanoven ým hyp otézÍnrt
() závěr práceje sice přesný a podloŽený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cíle a hypotézy nejsou zmíněny
() závěr práce není podložen výsledky či nevychÍni z předložené práce; závěr práce není
jasně vymezen

FoRMÁLNÍ zpnacovÁNÍ PRÁCE

Struktura práce
(x ) formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačnipráce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídápožadavkům na formální strukturu kvalifikačních prací;

práce je neuspořádartá, nelogicky členěná; rozsah kapitol je nevyvážený

Grafické zpracování
(x ) má potřebnou úroveň; tabulky, graťy' ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

mnoŽství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně výištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní' nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu



J azykov é a stylistick é zpr acov ání
(x ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
( ) pravopisné chyby a překlepy se vyskyují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracování má nízkou úroveň

oT ̂ Z|{Y, PŘIPoMÍNKY, zÁvĚnn ČNÉ nooNoCENÍ

Práci považuji za velmi zdařilou a přínosnou ve svém oboru. Autorka provedla rozsáh|á
měření. Proktua|a schopnost naměřená data správně utřídit, statisticky zhodnotit , prezentovat
a diskutovat . oceňuji solidní statistické zpracováni. K obhajobě mám tuto doplňující otázku:
Byla zjišt'ována závislost sledovaných tělesných charakteristik u 17 ti a 19tiletých chlapců na
uváděných volnočasových sportovních aktivitách ? Je možné z naměřetých hodnot tuto
závislost vypozorovat? Pokud ne, má autorka v úmyslu toto v budoucnu dále sledovat?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasiÍikaci bakalářské práce: výborně

Podpis recqZenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 7 '8.2OI2

Stupeň klasifikace výbomě velmi dobře dobře nevyhověl


